
34 市町村名 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 4,555,106 39.5 4,682,491 35.3 2.8 4,794,198 31.5 2.4 5,054,823 37.3 5.4 4,916,092 24.7 △ 2.7

 地 方 譲 与 税 73,616 0.6 74,013 0.6 0.5 75,111 0.5 1.5 77,077 0.6 2.6 76,637 0.4 △ 0.6

 地方消費税交付金 515,370 4.5 567,625 4.3 10.1 570,785 3.7 0.6 557,469 4.1 △ 2.3 675,233 3.4 21.1

歳  地 方 交 付 税 749,874 6.5 676,932 5.1 △ 9.7 647,659 4.3 △ 4.3 647,019 4.8 △ 0.1 599,554 3.0 △ 7.3

 分担金・負担金 184,000 1.6 213,063 1.6 15.8 221,671 1.5 4.0 163,125 1.2 △ 26.4 128,326 0.6 △ 21.3

 使用料・手数料 217,934 1.9 219,530 1.7 0.7 218,983 1.4 △ 0.2 218,053 1.6 △ 0.4 193,016 1.0 △ 11.5

 国 庫 支 出 金 1,633,768 14.2 2,022,631 15.2 23.8 2,208,433 14.5 9.2 1,580,647 11.7 △ 28.4 6,451,307 32.4 308.1

 県  支  出  金 704,333 6.1 754,493 5.7 7.1 747,505 4.9 △ 0.9 853,637 6.3 14.2 927,585 4.7 8.7

 財  産  収  入 24,281 0.2 46,262 0.3 90.5 6,773 0.0 △ 85.4 47,825 0.4 606.1 12,461 0.1 △ 73.9

 繰    入    金 209,248 1.8 142,877 1.1 △ 31.7 673,011 4.4 371.0 425,103 3.1 △ 36.8 78,034 0.4 △ 81.6

 繰    越    金 389,905 3.4 639,574 4.8 64.0 632,955 4.2 △ 1.0 475,952 3.5 △ 24.8 640,706 3.2 34.6

 諸    収    入 144,961 1.3 146,409 1.1 1.0 169,552 1.1 15.8 270,416 2.0 59.5 120,324 0.6 △ 55.5

入  地    方    債 1,280,554 11.1 1,856,688 14.0 45.0 2,005,817 13.2 8.0 628,262 4.6 △ 68.7 1,067,391 5.4 69.9

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 389,954 3.4 406,588 3.1 4.3 394,517 2.6 △ 3.0 330,062 2.4 △ 16.3 279,855 1.4 △ 15.2

 そ    の    他 845,355 7.3 1,220,881 9.2 44.4 2,254,248 14.8 84.6 2,559,641 18.9 13.5 4,049,137 20.3 58.2

 歳  入  合  計 11,528,305 100.0 13,263,469 100.0 15.1 15,226,701 100.0 14.8 13,559,049 100.0 △ 11.0 19,935,803 100.0 47.0

    うち一般財源等  うち一般財源等 7,768,208 67.4 8,298,617 62.6 6.8 9,915,347 65.1 19.5 10,173,251 75.0 2.6 11,617,687 58.3 14.2

    うち経常一財等　うち経常一財等 5,832,224 50.6 6,001,813 45.3 2.9 6,077,389 39.9 1.3 6,371,824 47.0 4.8 6,257,302 31.4 △ 1.8

    人    件    費人    件    費 1,252,579 11.5 1,275,580 10.1 1.8 1,307,203 8.9 2.5 1,335,223 10.3 2.1 1,697,350 8.7 27.1

    扶    助    費扶    助    費 2,218,403 20.4 2,409,899 19.1 8.6 2,423,313 16.4 0.6 2,583,520 20.0 6.6 2,748,054 14.0 6.4

    公    債    費公    債    費 746,664 6.9 762,097 6.0 2.1 820,358 5.6 7.6 814,785 6.3 △ 0.7 946,507 4.8 16.2

歳  義務的経費計 4,217,646 38.7 4,447,576 35.2 5.5 4,550,874 30.9 2.3 4,733,528 36.6 4.0 5,391,911 27.6 13.9

    普通建設事業費普通建設事業費 1,811,729 16.6 2,885,685 22.8 59.3 4,033,399 27.3 39.8 1,580,796 12.2 △ 60.8 1,727,289 8.8 9.3

      うち単独事業費　うち単独事業費 963,104 8.8 1,406,700 11.1 46.1 2,017,366 13.7 43.4 982,534 7.6 △ 51.3 385,090 2.0 △ 60.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費 5,781 0.1 2,221 0.0 △ 61.6 10,720 0.1 382.7 9,745 0.1 △ 9.1 626,378 3.2 6327.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,817,510 16.7 2,887,906 22.9 58.9 4,044,119 27.4 40.0 1,590,541 12.3 △ 60.7 2,353,667 12.0 48.0

 物    件    費 2,212,167 20.3 2,366,558 18.7 7.0 3,295,645 22.3 39.3 3,516,650 27.2 6.7 4,459,285 22.8 26.8

 維 持 補 修 費 82,145 0.8 75,974 0.6 △ 7.5 73,412 0.5 △ 3.4 74,052 0.6 0.9 73,586 0.4 △ 0.6

 補  助  費  等 1,380,213 12.7 1,358,458 10.8 △ 1.6 1,576,370 10.7 16.0 1,503,811 11.6 △ 4.6 4,961,619 25.4 229.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 882,475 8.1 869,409 6.9 △ 1.5 828,898 5.6 △ 4.7 734,093 5.7 △ 11.4 777,616 4.0 5.9

出  繰    出    金 959,842 8.8 1,077,679 8.5 12.3 727,880 4.9 △ 32.5 759,839 5.9 4.4 833,544 4.3 9.7

 積    立    金 202,530 1.9 401,634 3.2 98.3 425,603 2.9 6.0 721,860 5.6 69.6 1,471,562 7.5 103.9

 投資･出資･貸付金 16,678 0.2 14,729 0.1 △ 11.7 56,846 0.4 285.9 18,062 0.1 △ 68.2 17,957 0.1 △ 0.6

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 10,888,731 100.0 12,630,514 100.0 16.0 14,750,749 100.0 16.8 12,918,343 100.0 △ 12.4 19,563,131 100.0 51.4

 形  式  収  支 639,574 632,955 475,952 640,706 372,672

 実  質  収  支 337,237 348,228 383,607 292,801 353,348

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 6,218,156 1.1 6,340,417 2.0 6,365,347 0.4 6,747,209 6.0

 財 政 力 指 数 0.87 0.01 0.88 0.01 0.89 0.01 0.90 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 8.1 0.0 7.9 △ 0.2 7.3 △ 0.6 7.4 0.1

 将来負担比率 72.5 16.0 88.4 15.9 88.2 △ 0.2 59.8 △ 28.4

 経 常 収 支 比 率 89.9 △ 0.5 89.9 0.0 90.1 0.2 96.2 6.1

 積立基金現在高 3,435,728 8.1 3,188,320 △ 7.2 3,485,077 9.3 4,878,605 40.0

    財調基金現在高財政調整基金 2,593,960 0.1 2,406,638 △ 7.2 2,406,956 0.0 2,407,833 0.0

    減債基金現在高減債基金 376,642 △ 0.2 349,453 △ 7.2 349,422 0.0 649,629 85.9

    特目基金現在高その他特定目的基金 465,126 124.6 432,229 △ 7.1 728,699 68.6 1,821,143 149.9

 地方債現在高 12,740,295 10.1 13,997,283 9.9 13,878,559 △ 0.8 14,060,156 1.3

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,710,751 3.0 4,791,981 1.7 4,792,080 0.0 4,716,352 △ 1.6

 税徴収率(合計) 99.6 0.0 99.6 0.0 99.6 0.0 99.0 △ 0.6

 税徴収率(市町村民税) 99.5 0.1 99.6 0.1 99.5 △ 0.1 99.3 △ 0.2

 税徴収率(固定資産税) 99.7 0.0 99.7 0.0 99.7 0.0 98.7 △ 1.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

34 新宮町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２   区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２

 地    方    税 4,555 4,682 4,794 5,055 4,916  人    件    費 1,253 1,276 1,307 1,335 1,697

 地 方 交 付 税 750 677 648 647 600  扶    助    費 2,218 2,410 2,423 2,584 2,748

 国 庫 支 出 金 1,634 2,023 2,208 1,581 6,451  公    債    費 747 762 820 815 947

 県  支  出  金 704 754 748 854 928  普通建設事業費 1,812 2,886 4,033 1,581 1,727

 繰    入    金 209 143 673 425 78  災害復旧事業費 6 2 11 10 626

 諸    収    入 145 146 170 270 120  物    件    費 2,212 2,367 3,296 3,517 4,459

 地    方    債 1,281 1,857 2,006 628 1,067  補  助  費  等 1,380 1,358 1,576 1,504 4,962

 そ    の    他 2,250 2,981 3,980 4,099 5,776  そ    の    他 1,261 1,570 1,285 1,572 2,397

 歳  入  合  計 11,528 13,263 15,227 13,559 19,936  歳  出  合  計 10,889 12,631 14,751 12,918 19,563

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ Ｒ１ Ｒ２

 経常収支比率 90.4 89.9 89.9 90.1 96.2

 実質公債費比率 8.1 8.1 7.9 7.3 7.4

 将来負担比率 56.5 72.5 88.4 88.2 59.8

 積立基金現在高 3,177 3,436 3,188 3,485 4,879

 地方債現在高 11,571 12,740 13,997 13,879 14,060

　うち臨財債現在高 4,574 4,711 4,792 4,792 4,716
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